АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2025 № 865-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.04.2015 № 419-па

«Об утверждении Порядка создания, использования и восполнения запасов
для обеспечения мероприятий гражданской обороны

на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  приведения  его  в  соответствие  с  нормативными  правовыми  актами,
имеющими  большую  юридическую  силу,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава
городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  изменения  в  приложение  №  2  к  постановлению  администрации

муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  14.04.2015  №  419-па
«Об  утверждении  Порядка  создания,  использования  и  восполнения  запасов
для  обеспечения  мероприятий  гражданской  обороны  на  территории  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»  (в  редакции  постановления  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск»  от 28.10.2024 № 1135-па), изложив его
в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Временно исполняющий полномочия главы                                                            С.С. Петухов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 15.07.2025 № 865-па

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 28.10.2024 № 1135-па

Номенклатура и объемы запасов
муниципального образования «Город Новодвинск» в целях гражданской обороны

№
п/п

Наименование
Единица

измерения
Норма

на 1 человека в сутки
Объем

(количество)

1 2 3 4 5

Запасы продовольственных средств

1 Хлеб и хлебобулочные изделия тонн 0,00046 0,1242

2 Крупа гречневая тонн 0,00040 0,108

3 Крупа рисовая тонн 0,00040 0,108

4 Изделия макаронные тонн 0,00040 0,108

5 Консервы мясные тонн 0,00015 0,040

6 Консервы рыбные тонн 0,00010 0,027

7 Масло животное тонн 0,00005 0,0135

8 Масло растительное тонн 0,00001 0,0027

9
Продукция молочной
и сыродельной промышленности

тонн 0,000025 0,00675

10 Сахар тонн 0,000075 0,02025

11 Чай тонн 0,000002 0,00054

12 Овощи, грибы, картофель, фрукты сушеные тонн 0,000015 0,00405

13
Консервы плодовые и ягодные,
экстракты ягодные

тонн 0,0001 0,027

14 Консервы овощные, томатные тонн 0,00046 0,1242

15 Соль поваренная пищевая тонн 0,00002 0,0054

16
Пряности пищевкусовые,
приправы и добавки

тонн 0,0000001 0,000027

17 Вода питьевая л 2,5/5,0* 578,0/195,0*

Запасы медицинских средств

Наименование Единица измерения
Объем

(количество)

18
Комплект индивидуальный медицинский
гражданской защиты (КИМГЗ)

комплект 50

Запасы иных средств

19 Цемент тонн 0,5

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW013&n=142010&dst=100053

20 Кирпич шт. 1000

1 2 3 4

21 Шифер лист 30

22 Стекло оконное кв. м 15

23 Труба б/ш д. 57*3,5 пог. м 52

24 Труба б/ш д. 720*12 пог. м 39,1

25 Задвижка ст. д. 50 шт. 9

26 Задвижка ст. д. 100 шт. 5

27 Фланец ст. д. 50 шт. 13

28 Фланец ст. д. 80 шт. 16

29 Фланец ст. д. 400 шт. 2

30 Металлопродукция тонн 2

31 Сварочные аппараты шт. 2

32 Электроды тонн 0,03

33 Кабели км 0,5

34 Утеплительный материал м3 8

35 СИЗ комплект 90

36 Куртка зимняя шт. 50

37 Брюки зимние шт. 50

38 Шапка зимняя шт. 50

39 Кепи шт. 50

40 Валенки пар 50

41 Сапоги резиновые пар 50

42 Костюм х/б шт. 50

43 Портативные радиостанции шт. 2

44 Радиостанция УКВ шт. 1

45 Лодка ПВХ шт. 1

46 Кровати шт. 50

47
Постельные принадлежности (одеяло,
подушка)

комплект 50

48
Постельное белье (наволочка, простыня,
пододеяльник)

комплект 50

49 Столы шт. 457

50 Стулья, табуреки шт. 5412

51 Скамейки шт. 403

52 Автобензин тонн 2

53 Дизельное топливо тонн 3,5

	от 15.07.2025 № 865-па